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سخنرانی در دیدار با مقام معظ

 

حضرت آیت  الله خامنه  ای رهبر معظم؛ ســلامٌ    علیکم؛ بنده یک معلمم، معلم فیزیک. تخصصم 
یــاد دادن و یــاد گرفتــن و اندیشــیدن اســت. در ایــن اواخر که به فرمــوده جنابعالی قرار اســت 
الگوی ایرانی- اسلامی پیشرفت تدوین شود سعی کرده  ام در اوقاتی که به فیزیک نمی  پردازم 
به الگوی یادشده بیاندیشم. در این مجلس مجال سخن دراز نیست. تنها به دو سخن و آن 

کوتاهی می  پردازم. هم به 
ســخن اول: در دنیــای دانشی  شــده و فناورانــه امروز همه چیز قابل اندازه  گیری اســت: انواع 
مســائل مربوط به اقتصاد، صنعت، خدمات، آموزش، مدیریت، حکومت، اخلاق، امنیت 
کــم و بیش هرآن چیــزی که در زیر آســمان کبود  فــردی و اجتماعــی، ســلامت جســم و روان و 
می  شــود پیــدا کــرد. می  تــوان بــرای هرکــدام از این شــئون پارامتــری تعریف کرد و پیشــرفت  ها 
و پســرفت  های جامعــه را بــه طــور کمّــی ســنجید. بســیاری از ایــن پارامترهــا هــم موجودنــد و 
متخصصان کشورمان با آنها آشنا هستند. ولی نکته  ای که کمتر به آن واقفیم و کمتر حوصله 
پرداختن به آن را داریم، پایش مداوم پارامترهای پیشرفت و پسرفت است. اجازه دهید خطر 
کنم مبادا خاطر عالی مکدر شود مثال بیاورم. سال گذشته را سال کوشش مضاعف و تولید 
کار و  مضاعــف اعــلام فرمودیــد و ســالی را که در همین روزها به ســر می  آید ســال حمایــت از 
ســرمایه ایرانی. ولی کمتر کســی از مســئولان و غیر مسئولان صرافت آن را پیدا کرده است که 
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گر راه  گزارش دهد. ا کار و سرمایه امسال را بسنجد و  گذشته و حمایت از  کوشش سال  کار و 
گر به بیراهه بوده است اصلاح شود. به درستی پیموده شده است ادامه یابد و ا

به نظر این کمترین لازم اســت برای وجوه مختلف پیشــرفت جامعه و کشــور پارامترهای 
مناسب تعریف شوند، به طور مستمر پاییده شوند و به طور مستمر تجزیه و تحلیل شوند و راه 

گیرند. کارها عنداللزوم مورد بازبینی و جرح و تعدیل قرار  و 
سخن دوم: امید هر جامعه به جوانانش است. توانمندسازی نسل جوان و کودک باید اولین 
اولویت هر جامعه  ای باشــد و بیشــترین سرمایه  گذاری هم باید در همین راه انجام گیرد. بنده 
بــه اقتضــای حرفه معلمی  ام با کودک و جوان و توانایی  هایشــان آشــنایی وســیع دارم. جوانان 
کنند، مشــروط بر اینکه میدان داشــته باشــند، و در عرصه دانش و اندیشــه  می  توانند معجزه 
جسور و سلحشور بار بیایند. در برنامه  های آموزشی دبستانی و دبیرستانی  مان عیب و ایرادی 
نمی  بینیــم ولــی سیاســت  های اجرایــی و امکانــات مالی به راهی رفته اســت که آمــوزگاری و 
دبیری احترام شغلی لازم را ندارد. افراد توانا کمتر جذب می  شوند. آیا خیلی مشکل است که 

که تا به حال بوده است باشد؟ بودجه آموزش و پرورش دو برابر و سه برابر آنچه 
که  در آمــوزش عالــی عــلاوه بــر کمبودهــای مشــهود فیزیکــی بایــد بــه اســتحضار برســانم 
محیط  های دانشــجویی  مان علی  الاصول عاری از نشــاط اســت. نظارت  ها و حراســت  های 
متداول جوانه  های ابتکار و نوآوری و جسارت دست  زدن به دست  نزده  ها را از جوان می  گیرد. 
کــرد و باید اعتماد کنیم. سیاســت  های اجرایــی متولیان آموزش  می  شــود بــه جوانان اعتماد 

که به بنده داده شد و مصدّع اوقات شدم. عالی ایرادهای بنیادین دارد. با تشکر از فرصتی 
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